1

平成 29年２月 13日

各  位

会 社 名 株式会社インターアクション

代表者名 代表取締役社長 木地 英雄

（コード番号  7725 東証第二部）

問合せ先 代表取締役専務 木地 伸雄

電話番号 045-788-8373

当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ(開示事項の経過報告)

平成 28年 12月５日に公表いたしました「当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお

知らせ」に関しまして、未定となっておりました株式売却の相手先及び譲渡予定日が確定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動する子会社（株式会社ＢＩＪ）の概要

(１) 名 称 株式会社ＢＩＪ

(２) 所 在 地 東京都渋谷区渋谷三丁目 21番 11号渋谷サウス 7階

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木地 貴雄

(４) 事 業 内 容
太陽光発電関連製品のシステム設計・仕入・販売

ホステル事業

(５) 資 本 金 70,000千円

(６) 設 立 年 月 日 平成 17年６月６日

(７) 大株主及び持株比率 株式会社インターアクション（100％）

(８)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が同社株式の100％を保有しております。

人 的 関 係
当社から取締役 3 名、監査役 1 名を派遣して

おります。

取 引 関 係
当社は、同社に対し、経営指導を行っており

ます。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 26年５月期 平成 27年５月期 平成 28年５月期

 純 資 産 287,153 千円 309,462 千円 350,707 千円

 総 資 産 843,655 千円 769,928 千円 1,515,395千円

2

 売 上 高 928,124 千円 797,858 千円 1,342,532千円

 営 業 利 益 147,470 千円 84,690 千円 15,289 千円

 経 常 利 益 145,105 千円 69,584 千円 12,847 千円

 当 期 純 利 益 136,143 千円 48,983 千円 7,976千円

２．譲渡先の概要

(１) 名 称 株式会社 KJ Investment

(２) 所 在 地 神奈川県三浦郡葉山町堀内 1173 番地の 1

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 木地 貴雄

(４) 事 業 内 容

株式・有価証券の保有、運用及び管理、不動産の所有、運

用、管理、賃貸、売買、斡旋及びコンサルティング業務、

ベンチャー企業に対する投資及びコンサルティング業務、

インターネットを利用した各種情報提供サービス、前各号

に附帯する一切の事業

(５) 資 本 金 100千円

(６) 設 立 年 月 日 平成 29年 1月 11日

(７) 純 資 産 ―（注）

(８) 総 資 産 ―（注）

(９) 大株主及び持株比率 木地 貴雄（100％）（平成 29年１月 31時点）

(10)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事

者 へ の 該

当 状 況

代表取締役の木地貴雄氏は当社の取締役であ

りましたため、関連当事者に該当しておりま

す。なお、当氏は平成 29年２月３日をもって

当社の取締役を退任しております。

（注）純資産及び総資産につきましては、当該会社は平成 29年１月に設立したばかりであ

り、営業開始前であるため記載しておりません。

(１) 名 称 株式会社インベスターズクラウド

(２) 所 在 地 東京都港区南青山二丁目 27番 25号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 古木 大咲

(４) 事 業 内 容

アパート経営プラットフォーム「TATERU」事業

不動産投資型クラウドファンディング「TATERU

FUNDING」事業

3

ワンストップリノベーション「スマリノ」事業

(５) 資 本 金 601,926 千円

(６) 設 立 年 月 日 平成 18年１月 23日

(７) 純 資 産 6,030,857千円（平成 28年 12月期）

(８) 総 資 産 10,856,029千円（平成 28年 12月期）

(９) 大株主及び持株比率 古木 大咲（62.05％）（平成 28年 12月 31日現在）

(10)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数

5,800株

（議決権の数：5,800 個）

（議決権所有割合：100．0％）

(２） 譲 渡 株 式 数

株式会社 KJ Investment 3,941 株

（議決権の数： 3,941個）

（議決権所有割合：67.95％）

株式会社インベスターズクラウド 1,859 株

（議決権の数： 1,859個）

（議決権所有割合：32.05％）

(３) 譲 渡 価 額

株式会社 KJ Investment     212百万円

株式会社インベスターズクラウド 100百万円

合計              312百万円

(４) 異動後の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０.０％）

４．譲渡に関する日程

   契約締結日         平成 29年２月 13日

   株式譲渡実行日       平成 29年２月 16日（予定）

５．今後の見通し

平成 29 年１月 12 日に当売却を 2 月末に行うことを前提とした平成 29 年５月期通期

連結業績予想を公表しておりますが、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示

いたします。

以  上